
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 3. 2018 ZM 18 03 05 06

Název:
Prodej části pozemku p.č. 495/7 k. ú. Děčín – Staré Město 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín – Staré Město a

schvaluje

prodej části pozemku p. č. 495/7, dle GP č. 863-148/2016 nově ozn. jako p.p.č. 495/14 o vým. 952 m2 v k. ú. 
Děčín – Staré Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu 761.600,00 Kč + 63.390,00 Kč 
za trvalé porosty dle ZP č. 5645-005/2018 + 11.617,26 Kč za úhradu nákladů na revitalizaci předmětné části 
pozemku + poplatek ve výši nájemného za užívání části pozemku bez nájemního vztahu + ostatní náklady, s 
podmínkou, že kupující je povinen zdržet se kácení trvalých porostů na pozemku uvedených ve ZP 
č.5645-005/18, a to po dobu 10 let od nabytí právních účinků vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 20.2. 2018 návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín – Staré 
Město a usnesením č. RM 18 04 37 23 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 
495/7, dle GP č. 863-148/2016 nově ozn. jako p.p.č. 495/14 o vým. 952 m2 v k. ú. Děčín – Staré Město, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu 761.600,00 Kč + 63.390,00 Kč za trvalé porosty dle ZP 
č. 5645-005/2018 + 11.617,26 Kč za úhradu nákladů na revitalizaci předmětné části pozemku + poplatek ve 
výši nájemného za užívání části pozemku bez nájemního vztahu + ostatní náklady, s podmínkou, že kupující 
je povinen zdržet se kácení trvalých porostů na pozemku uvedených ve ZP č.5645-005/18, a to po dobu 10 let 
od nabytí právních účinků vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 

Cena: 761 600,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- žádosti o prodej pozemku p.č. 495/11 a částí pozemků p.č. 495/7 a p.č. 532 k.ú. Děčín – Staré Město pro 
rozšíření zázemí a parkovacích ploch k nemovitosti ve vlastnictví žadatele;

- prodej části pozemku 495/11 byl již realizován s ohledem na ukončení lhůty povinné udržitelnost výstupů 
projektu 1. část-Revitalizace sídliště Děčín III-Staré Město (31. 10. 2016), prodej části pozemku p.č. 532 k.ú. 
Děčín – Staré Město (komunikace) nebyl usnesením ZM zveřejněn;

- pozemek p.č. 495/7 je dotčen projektem IPRM „Děčín-sídliště Staré Město“ s dobou udržitelnosti projektu do 
r. 2019;

- žadatel byl informován a bylo vyžádáno stanovisko poskytovatele dotace k případnému prodeji před 
ukončením stanovené lhůty - řídící orgán IOP souhlasil s prodejem pozemku před ukončením stanovené lhůty 
povinné udržitelnosti projektu a byly vyčísleny náklady na revitalizaci předmětné části pozemku, které uhradí 
kupující;

- RM záměr - usn. č. RM 16 04 37 18 ze dne 16. 2. 2016
- ZM záměr - usn. č. ZM 16 03 05 10 ze dne 31. 3. 2016

Vyjádření:
Původní stanoviska odborů k záměru:
OR – pozemek p.č. 495/11 - do 31. 10. 2016 se na pozemek vztahuje povinná udržitelnost výstupů projektu 1. 
část – Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město. OR tedy souhlasí s prodejem, či pronájmem tohoto 
pozemku nejdříve od 1. 11. 2016; 
- pozemek p.č. 495/7 - do 31. 7. 2019 se na pozemek vztahuje povinná udržitelnost výstupů projektu 2. část – 
Revitalizace sídlišť Děčín III – Staré Město. OR souhlasí s prodejem, či pronájmem tohoto pozemku nejdříve 
od 1. 8. 2019. Pokud by měl žadatel zájem o pozemek dříve, je nutné jej nejprve zbavit povinnosti udržitelnosti 
výstupů, která souvisí s dotací na něj poskytnutou; 
- pozemek p.č. 532 - do 31. 7. 2019 se na pozemek vztahuje povinná udržitelnost výstupů projektu 2. část – 
Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město. OR upřednostňuje pronájem před prodejem z důvodu zachování 
parkovacích míst pro obyvatele sídliště. S případným pronájmem pak souhlasí nejdříve od 1. 8. 2019. Pokud 
by měl žadatel zájem o pozemek dříve, je nutné jej nejprve zbavit povinnosti udržitelnosti výstupů, které 
souvisí s dotací na něj poskytnutou. V tomto případě doporučujeme žádosti týkající se pozemků p.č. 532 a 
p.č. 495/7 nejprve projednat v orgánech města a teprve následně požádat o vyjádření poskytovatele dotace. V 
případě rozhodnou-li orgány města o vyhovění žádosti a finanční kompenzaci bude vyčíslena výše dotace, 
která byla a předmětné pozemky poskytnuta. Tuto výši žadatel prostřednictvím statutárního města Děčín vrátí 
zpět poskytovateli dotace. Dále bude žadatel muset uhradit náklady spojené s vyčíslením této částky a 
zaměřením předmětné části pozemků. V případě, že by byl postup opačný a orgány města nakonec žádosti 
nevyhověly, nastal by problém s úhradou poskytnuté dotace.

OSC – jako příslušný silniční správní úřad k žádosti o prodej p.č. 495/7 a 495/11 k.ú. Děčín – Staré Město 
sděluje následující. V roce 2014 vydal silniční správní úřad rozhodnutí o připojení sjezdu čj. 
OSC/38226/2014/Sk k navrženým parkovacím stáním na p.p.č. 495/7 k.ú. Děčín - Staré Město na základě 
souhlasu KŘ Policie ČR - DI a smlouvy o právu k provedení stavby č. OMH/36227/2014, ve které je uvedeno, 
že po dokončení stavby předloží stavebník vlastníku dotčené nemovitosti geometrický plán se zaměřením 
skutečného stavu stavby, pokud je v technických podmínkách vyžadován souhlas, nebo pokud dojde následně 
k majetkoprávnímu vyrovnání. Dle předložené fotografické dokumentace realizace parkovacích stání nebyla 
dokončena. Je na zvážení statutárního města Děčín, zda část p.p.č. 495/7 k.ú. Děčín – Staré Město odprodá 
do vlastnictví žadatele, nebo zpoplatní jako parkovací stání. Pozemek p.č. 495/11 k.ú. Děčín – Staré Město je 
pozemek navazující na st.p.č. 495/12 k.ú. Děčín – Staré Město ve vlastnictví žadatele. Je na zvážení 
statutárního města Děčín, zda výše uvedený pozemek odprodá, nebo zpoplatní jako parkovací stání. V 
případě prodeje je nezbytné zřídit věcné břemeno k chodníku, který je na pozemku p.č. 495/11 k.ú. Děčín – 
Staré Město. Realizací nových parkovacích stání, navržených na pozemcích p.č. 495/7 a p.č. 495/11 k.ú. 
Děčín – Staré Město bezpochyby dojde k uvolnění stávajících parkovacích stání pro obyvatele Děčín III. K 
prodeji části p.p.č. 532 k.ú. Děčín – Staré Město sdělujeme, že se jedná o část místní komunikace – chodníku 
– a již vybudovaných parkovacích státí a její prodej nedoporučujeme.



OSU – odd. územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 495/11 a částí 
pozemku p.č. 495/7 a p.č. 532 k.ú. Děčín – Staré Město za podmínky, že vše bude konzultováno s odborem 
rozvoje z hlediska revitalizace veřejných prostranství na sídlišti Děčín – Staré Město.
OSU - odd. Úřad územního plánování sděluje, že pozemky se nacházejí dle platné územně plánovací 
dokumentace města Děčín v zóně občanského vybavení. Pozemek p.č. 532 je ostatní plochou a v územním 
plánu je určen pro parkování. Žadatel plochu využije pro obsluhu objektu Chlum pro státní vozidel zákazníků. 
Pokud se týká pozemků p.č. 495/11 a p.č. 495/7 jsou ostatní plochou – zelení. Záměrem žadatele je zpevnění 
povrchu pozemků a osazení zatravňovacích dílců s obnovou travnatých ploch ve stávajícím rozsahu. Veškeré 
vzrostlé keře a stromy budou zachovány. Na vlastní náklady bude obnovena zpevněná cesta – v prostoru 
vyšlapané pěšiny. Vzhledem k tomu, že na sídlišti Děčín – Staré Město probíhá revitalizace veřejných 
prostranství v rámci projektu EU, je nutno záměr konzultovat s odborem rozvoje MM Děčín. Z pohledu 
územního plánu města nemáme k případnému prodeji pozemku p.č. 495/11 a částí pozemků p.č. 495/7 a p.č. 
532 v k.ú. Děčín – Staré Město námitek.

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku p.č. 495/7 v k.ú. Děčín – Staré 
Město. Část pozemku p.č. 532 doporučujeme k prodeji jen v tom případě, pokud bude zachován průchod na 
stávajícím chodníku pro veřejnost. K pozemku p.č. 495/11 v k.ú. Děčín – Staré Město navrhujeme pozemek 
p.č. 495/12 od žadatele odkoupit a nabídnout k prodeji pozemek v této lokalitě jiný. Na pozemku p.č. 495/11 
se nacházejí vzrostlé stromy, keře, je zde lavička, výlepová plocha a poštovní schránka. Po odprodeji tohoto 
pozemku a následnému vybudování parkoviště by zeleň a vzrostlé stromy tomuto záměru překážely.

OKD – na část pozemku p.č. 495/11 k.ú. Děčín – Staré Město je uzavřena nájemní smlouva za účelem 
umístění výlepové plochy. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, lze 
ji ukončit dohodou, případně změnit písemnou dohodou smluvních stran (např. zúžení předmětu nájmu). 
Předmětem této nájemní smlouvy jsou i další pozemky v jiných katastrálních územích.

OMH - odd. nakládání s majetkem města – usnesením ZM byl zveřejněn záměr města prodat pozemek p.č. 
495/11 a část pozemku p.č. 495/7 k.ú. Děčín – Staré Město, prodej je realizován po etapách, po ukončení 
lhůty povinné udržitelnosti výstupů projektu „Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město“. V případě, že by byl 
prodej realizován již před ukončením této lhůty, bude žadateli, v souladu se stanoviskem OR účtována k 
úhradě část dotace, která byla na předmětné pozemky poskytnuta a dále i náklady spojené s vyčíslením této 
částky. Prodej části pozemku p.č. 532 k.ú. Děčín – Staré Město nebyl usnesením ZM zveřejněn, jedná se o 
místní komunikaci a jsou zde vybudována parkovací místa. Prodej části pozemku p.č. 495/11 byl již 
realizován. 
Předmětem prodeje jsou i trvalé porosty na pozemku, byl zpracován aktuální znalecký posudek pro stanovení 
jejich ceny. 
Na základě úkolu z PVO je v návrhu na usnesení řešena i povinnost kupujícího, že je povinen zdržet se 
kácení trvalých porostů na pozemku uvedených ve znaleckém posudku Trvání této povinnosti bylo stanoveno 
na dobu 10 let, a to s ohledem na skutečnost, že žadatel bude společně s pozemkem nabývat do svého 
vlastnictví i uvedené porosty. Takto bylo projednáno a schváleno i při prodeji části pozemku p.č. 495/11 k.ú. 
Děčín – Staré Město.

Dle údajů uvedených ve znaleckém posudku se jedná o neudržované porosty (smrk, bříza, borovice), jejichž 
stáří stanoveno na 42 let. Kácení porostů podléhá povolovacímu řízení, kdy je možné žadateli nařídit náhradní 
výsadbu. Kupující ve své žádosti uvádí, že trvalé porosty budou na pozemku zachovány.

Jedná se o prodej části pozemku p.č. 495/7 o vým. 952 m2 k.ú. Děčín – Staré Město.

Cena pozemku dle „Zásad“: II. pásmo 1000,- Kč/m2 - podnikání (koef. 0,8) tj. 761.600,00 Kč

Poplatek ve výši nájemného za užívání pozemku bez nájemní smlouvy – bezdůvodné obohacení, tj. cena za 
pronájem pozemku v dané lokalitě podpůrně dle cenové mapy: 
kód E/650 - koef. 0,3 (drobné podnikání) = 650x0,3x0,2(20%) x 952 m2 = tj. 37.128,00 Kč/rok
poplatek bude účtován za období od 16.5 2016 do doby uzavřen kupní smlouvy.

Cena trvalých porostů na pozemku dle ZP č. 5645-005-18 - 63.390,00 Kč
Náklady na revitalizaci - 11.617,26 Kč



Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: rozšíření zázemí a parkovacích ploch k nemovitosti ve vlastnictví žadatele

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

OR OSC OSU OZP OMH                   

A/pozn. A/N A/pozn. A/N A                   

Vysvětlivky:

Příloha: 495 dcstm zadost.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 495 dcstm km.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 495 dcstm gp.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 495 dcstm zp.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 495 dcstm foto.pdf Komentář: plné znění

Příloha: an495 dcstm zadost.pdf Komentář:          

Příloha: an495 dcstm km.pdf Komentář:          

Příloha: an495 dcstm gp.pdf Komentář:          

Příloha: an495 dcstm zp.pdf Komentář:          

Příloha: an495 dcstm foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 13.3.2018 14:31 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 13.3.2018 14:38 podepsáno
























